INDICAÇÃO Nº
3368
, DE 2009

Indico, com fundamento no artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes uma Base Centralizada do Corpo de Bombeiros no bairro Campo Grande, município de Campinas.

JUSTIFICATIVA

A problemática da segurança pública nos dias de hoje vem afligindo também inúmeras cidades do interior que assistiram um grande aumento da sua população e consequente aumento da criminalidade, sem que os dispositivos de segurança pública acompanhassem tal crescimento.

Uma das mais importantes reivindicações da numerosa população do bairro Campo Grande, no município de Campinas, é uma base centralizada do Corpo de Bombeiros, assegurando, assim, tranqüilidade aos que lá residem.

Dessa forma, esperamos que a presente indicação seja atendida, a fim de beneficiar todos os moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida

SPL - Código de Originalidade: 917826 011209 2012